
 

 
 
 

AREA 
SERVIZI ALLA 

DIDATTICA 
 

DOTTORATO 

 

1 
 

Albo ufficiale di Ateneo 
Repertorio n. 9614/2020 
Prot. n. 148266 del 30/09/2020 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 del 29.04.2019 

Decreto n. 1064 
Prot. n. 148139 
Anno 2020 

 
 

IL RETTORE 
 

- Visto il Bando per l’ammissione ai Corsi di Dottorato di Ricerca del XXXVI ciclo a.a. 2020/2021, emanato 
con D.R. rep. n. 628, prot. n. 80610 del 10 giugno 2020; 

- visto il Regolamento di Ateneo in materia di Dottorato emanato con D.R. rep. 670, prot. n. 47910 del 4 
luglio 2013 e in particolare gli artt. 11, 12 e 13 inerenti le modalità di ammissione ai corsi di dottorato; 

- visto il D.R. n. 838 prot. n. 115796 del 13 agosto 2020 di nomina della Commissione giudicatrice del 
concorso di ammissione al Corso di Dottorato di Ricerca in Lingue, Letterature e Culture Comparate - 
ciclo XXXVI - afferente all’Area Umanistica; 

- constatata la regolarità formale della procedura concorsuale; 
 
 

DECRETA 
 

di approvare gli atti del concorso per l’ammissione al Corso di Dottorato di Ricerca in LINGUE, LETTERATURE E 

CULTURE COMPARATE – CICLO XXXVI, con la seguente graduatoria di merito: 
 
POSTI A CONCORSO: 5 
Con borsa: 4 Università di Firenze 
Senza borsa: 1 
 

GRADUATORIA ORDINARIA 
 

 COGNOME NOME 
PUNTEGGIO 

FINALE 
RISULTATO  

1. AMATRUDA Arianna 106/120 Vincitore con borsa  

2. RUGGERI FERRARIS Gianluca 105/120 Vincitore con borsa  

3. MERLINO Elena 104/120 Vincitore con borsa  

4. STORNAIUOLO Chiara 103/120 Vincitore con borsa  

5. GAGLIANO Chiara 101/120 Vincitore senza borsa  

6. CAPOSSELA Marta 100/120 Idoneo Precede per minore età 

6. MARIOTTI Stefania 100/120 Idoneo  

8. CACIOLI Caterina 96/120 Idoneo Precede per minore età 

8. MESSINA Jessica Rita 96/120 Idoneo  

10. KAZARTSEVA Vera 95/120 Idoneo  

11. ONORATO Liliana 94/120 Idoneo  

12. TOSCANO Carmelina 93/120 Idoneo Precede per minore età 

12. BARRESI Francesca 93/120 Idoneo  

14. PISANI Guglielmo 92/120 Idoneo  

15. CARIA Rossella 90/120 Idoneo  

16. ZEVIO Francesco 83/120 Idoneo  

 



2 
 

CANDIDATI AMMESSI IN SOVRANNUMERO 
 

 COGNOME NOME 
PUNTEGGIO 

FINALE 
RISULTATO 

1. SUN Tianyang 91/120  Idoneo 
 
 
 

Firenze, 30 settembre 2020 
 
                     
 
        La Dirigente dell’Area 
                 F.to Dott.ssa Maria Orfeo 
            IL RETTORE 

                   F.to Prof. Luigi Dei 


